
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo Nº 0066/2023 - IL 

Inexigibilidade  Nº 0006/2023 - IL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão 

proferida pela Comissão designada através do Decreto nº 2433, bem como o parecer favorável 

emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação 

pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93, resolve: 

RATIFICAR a presente Inexigibilidade, do tipo Menor preço Por item, embasada no 

Art. 25, inc. III e tendo como objeto Contratação de artista consagrado "Edgar Maróstica", 

objetivando a realização de show humorístico italiano, sendo este, evento integrante da 

Festività All"Italiana 2023., nestes termos: 

Proponente que apresentou o menor preço e seu respectivo item:  

 

 5073 - ORALINO MAUER 32637772034 (45.493.957/0001-55) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

39236 - Show Humorístico Italiano - 

Edgar Maróstica. 

A apresentação será realizada no dia 11 de 

agosto de 2023, como evento integrante da 

Festivitá All"Italiana 2023.  

Duração de 1(uma) hora. 

Un 1 6.000,00 6.000,00 

Valor Total 6.000,00 

 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

Arroio Trinta - SC, 09 de maio de 2023. 

 

ALCIDIR FELCHILCHER. 

Prefeito de Arroio Trinta. 


